Estado do Cerra
GOVERNA MUNICIPAL DE JBnPINA

Pnfdtura Municipal.de lbiapína

ATA DE REGISTRO DE PREÇO NDQ7/20 ! Ç

PROCESSO N.' 20 3 9. .] O....] 7. O]

Pagão Presemia[n-. 2019.].0. ]7.01

VALIDADE: DA AI'A: :19 de Novembro de 2020.

O MUNICÍPIO :1)E IBÍAPINA /CE; atüv(ás: da: .SECA. CUL.FtJRA, EXPORTE,-mlSN{O,l)ES. ECO.
insçBia no CNPJ :MF sob o n' :Q7i523. i 86.'0001..02: çom wde ao(a);, note:ato represeúüdo pelo Seçretádo
ja) h#unicipalde SEG: CULTURA, EXPORTE, TUR}SlüO:DES. ECO., denomhãda;CONTRATANTE, e
do outro lado a(s) empreM($} vencedora($) da !iOÊtação nada idade PKtiGAO n', 2C119.10. ] 7.0Z , signaüfias
desta, e ídeatiâc:idas no A.nexo Palco a esta aü: de registro de preços. çonsfderando o .julgamento da
!imitação pelo critério de Mlenor Peço Por lteni} bêh: ;êrmo a classi61cãção das propostas e sw respectiva
ho nologaçãó, KZSOLViE Registrar os Preços: ;das!'ém$resai, nas::qumüdádes estimadas an:cais, de acôrdo
çom a clàsslãcaçãa pó!: elas alcançadas, atendendo ⑩ çondiçõés pre'estas nd bstrumento Convooatótio e as
constantes desta Ata de Registro de Pleno%: sqeitanda-se as partes às normas constanES da Lei n' 8.666/93
de 2].06;93 e suas all:emêões, ao Decntd }ç4tiúçíPd !i"1:10/2015:de ;lí0 de Março de 2015 e em colúomlidade
com as disposições a seguir.
CI.,ÁUSUI,A PRlIMIEjIRA - DO;óBIETO
1. í. A presente Ata !ein por ohÚeto a Registro de h:egos paq futura e eveMuü{ contratêição dos Sei-vimos de
!ücaçãa de Estrutura de Apoio, Shows Musicais, Atenções Cultlulais e Aii)itragem EÉpaüiya, pua a
realização de eventos cuituraiÉ, esportívos: e de enüetenilnento nó Miiníóípió: de lbíapjpa/CE, conforme
Tem o de Referência. do Pregão: P.Ksencial paa Registo;:.dç:Preços.iÊ; 2019-:10.t7.0t,. que passa $ fazer
pane desta Ata, juaümente com a document⑧ão e; proposta::de ÕKços apresentada pelas lieitantes
vencedora.s:, coníbmle consta nos autos do:l\acesso:a' 20119:10:17.0:1:. +

PaMgmfb CÍnIco - Este insü'taa)ente: aão QbrÍ:ga a; SEC. ÇUL;!'Ç;KA, EXPORTE, 'rliRÍSmQ,ELES. tEÇo- +
õmiw contracções nas: quantidades e$dmadm, podando Qcqçer ]iéit®&i específica pua aàutsÍçãa do(i)
óyeto(s), obedecido 3 legislação perthentei senda asegumda ao detentor do Tegisít6 a p hrência ge
③nleçimçnto, em igualdade de:çondiçõe$.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS COb'DiÇÕES PARA FORMal\LEAÇÃ0 DA ATA DE REaiS'tRO Dl:
PREÇOS

RUA D[#.]ERNANDO h11bÜ,. WN', CENTRO,]B}AP]NHC

③

,i8i''fú'

Estado dó Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE l.BHPINA

PrefelNta Hy@çipafl?q?::lbiapina

2. } - Após a homQlógação do rçsçita4Q $#i iibitaç4q ?eÉ4làvrada; a AÜ de RegiÉtno de Piegas e convocado o
vencedor pan a sm wsinatúa, no braüllbá} iüd; dé ÕZil(dois) diⓑ úteis :éontadói da Bala delieêébimento
da cahvocaçào

2.2 - A .Ata de Registo dé Preços ê pm::F$mprpãússo de i8qfilççmiento dó obletQ mgisqado Êtrmado pela
L{CITANTE VENCEDORA: e ;detentor do:::régistro :$ destina:ié;à;lébbádíàt' o;gçompaiihameno dos preços
registrados.

2.3 - O prazo pára asshahra da Ata de Registro :de Preços estabelecido no gubitem lO.i poderá ser
prorrogado, por água! período: quando solicitado peia: l çitante véncedOm, dürMte sm transcwso e desde
que ocorra móãvo justi6iéà49, âcéito pela,:C©lqlRATANTE.

2.4 - O nãa cumprimento do prazo esíiPd adó úo ;sàbitem 10:11; SUBeitaíá à empresa vencedora às Romãs dos
artigos 64 e 81 da ];ei 8.Óóó/93 e aó piigamenío dó milita dé ] % (uh f>ói ceútõ) siütê o

2.5 - A licitante vencedora.: que rec:usa!-:se a assinar. a Ata de::Registro dç Pll:çQS, sem .luti6:mtiva por
escrito, aceita pela CQNl:RATANTEÍ liçafá impedido de licitar:e wntrataí mm a llrüfeitura Mun.içipal de
[BIAP[NA/CE, :pelo pomo de a© 05 {çhço) pnç)$; sem preypí4Q da$ muitas e demais ca$11 ações ]egais-
Nesw caso, a Prof'eitura ]Uuniçipa} de !B]/\FINA/Ç$, con\:acKáiü licitaütes re3naneReníes,: na:ótdeln dê
çlassíãcaçãa, pam ©sinar a Ata, em igu© prazo, celêblandü;:óotüilêlé161çoinpromisso da Ala de Regisüó de
Prc'ços

2.6 - inca e n:!a numa pedia do subirem ]0;5;la ljÉit4qte que êpRsenta :doçumçntação: falsa. enselar:o
retardamento da execução do Qb6elQ, ttâo maiüi+çrj$ pfopüta, fUllar ou Baudu na execução do contraía,
com@rtm-w de mlHd :i:nídânéo oii:.oómétmlÊmliae $x$1#l:

2.7 - Os preço registrados e a hdic®ãõ dó$ respectivas üamewdores serão divulgados na impmnsa oÊçia!
através do resumo dà Ata de Re③süo :de; Preço)s +;:ãsáaão:dil$1?óúbilizado.i durMte toda:a 'agência: da .Ata.

2.8 - Os Ítcitmtes qpe tenham seus pnçQs:iegjsüadós obrigar:se.'ão a cumpra todas as:condições disputas
rn Ala de Registro. dé :Róçós; laplíégiido'ó;;iào àl.ühdüii+o $olÍçÍtado na Ordem de Fomeciúento emíddâ
pela CONTRATAN'T'E.

2.8. ! ' }iavendo rwusa na céit Kão da Ófdem de Fólné imeitto esta dêveü $er expressa e justmm② pela
(s} empresa(s) detentoras dó regislra wrã fiüí;de $nálisé pala ÇOWTEJATISWTt.: Cài<i las;ljb$tMçativas
Saiam insubsistentes QU não sdêm açei⑩s jlela CQlqTRÂTil;NTE çol$idêrw-se-á o mesmo prazo da
meiyção táqí⑩, pam todos os fins, Üclüsjve a?!ilação das smções previstasízeste strumento.

2.9 - O Registro: de Preços [çü inicialmente a vigênçià de .i? (doze) Mncs a çontu da data d& s\n
awiülatwa, óóiúomié dispõe:o inéiso 1111 do $ 3' do amigo l$, da Lei ü' 8.6661⑥3

2. 10 - As condições de âomwimentó do obBeto desta:liçiÍéúçãQ, 4 Wgêmi& Q :pq@mento $ a aÓliução de
sanções morrerão CQlúo⑤ç ⓑ Cláusiilà$ e êilpdíções É#êviitài nà③ti+pqldó bOútüto é tétmó de:re$êNncia

CLÁU$U[A TERCEIRA - DAATA DE REG]STERO DE PREÇO;S

3. i , Fiomologada a !iciÉação, ó BegÉstp de Preços seta Ênlhaiizado através da Ata de Registro de Preços na

RUA 'DEP. FIERN.ÂHDO M'&LO,:S/.N.iCE8}'1:RO,ll)IAPllqA/C:E

③

Estado dó:Cea.rá
GOVERNO MUNICIPAL DE IBUP}NA

prpfoiturp Mtiblçip1ll:de:lbippinq

comia da Minuta constante do Anexo V e üas condições prewstas neste Edital':"--'"'' objetivo de [egistrar
íbm)ãmente a proposta de preços pam futuros: âoãêêihentos: dos itens; óbito desta l;içitaçãii, çom

adiúílistração as aqtüsições: que ;dele poderão üdür.

3.2 - A Ata de Registra de Preços estmá iütegràimente Maculada:#o presente Edital, inclusive a seus demais
Anexos, em toda; © suas cláunlⓑi e às: PTQtüsiasilecebidàs e homoiogadas por ocasião da sessão pública
do certame, independentemente dê trmmrição.

3,3 - No caso do fbrneçedor ptüneiio:cl $fiéadó, depoí$: de eonvocadQ, üão comparecer au se recusar a
a«mar a Ata de Registro. .de:lPreçosi sem prdü&ó::das sahêões a ele previstas nesta medita!,. o: .Pregoeiro,
ngÍstrâ=rá:ós delüãíé }iéitmteÉ, úa;ordem delêlaigüé®ãó;: : . : . e

3.4 - A Ata de Registo de Preço poderá soâer alteraOõe$, obedecidas às;disposições contidas no Art: 65 da
Leia' 8.666, de;]993 e É]us a]temçõn.

CLÁUSULA QUARTA - DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - Após & ;publicação e divulgação..dá:l!$ehha da A$ d+ Regísko de Píeçm na ímprmsa onlçia}, as
órgãos públicos podeMo utilizar o Sistema de Regisüro de Preços pan cpnüptação dbs :itens rilgistndos,

4.2 - A Ata de Registro de Preços, dütante su x-àiidadç, podem wr utiliHdâ par óí©os e ehtidaães da
Administração Pública que nãç} te111lam $arüéípadó do cçrt4me ]iGitatórió (Qr@o PaFtiçipante "a
posleriodli medianⓕ prévia cónsu:ta à SEC. CULTURAL:EXPORTE,.:l\JRISMO,DES: ECO. pam adesão,
desde que devidamente comprovada àiva[[tage[ü::e observada às ]]QjmqÉ:em vigqfl,

4.2.1í , Os órgãos e entidades que não participaram do; Sjsenla: de Registo de ! Yeços, quando desQjafem
fazer uso da Âta de Registro de Preços, deverão iRanifestar Sêu Interesse junta a SEC, CULTURA,
ESPanTE, TURISMO;DES, ECOA, pam que;:esta indique:QS .E»s#ivéii fbmuédores e:respectivos preços a
ferem praticados, obedeéida.a :ordêin de: cJ;assiãmção-

4.2.2 - Caberá ao fomeçedor bene6iciádoÍ :da A⑩ de IRegisbn de EYeçqsi absçrvadm ® co1ldições nela
êstabeleciíías, optar petg. aceitação ou x@o: FÓRNECiifúENTO dos itens, independeHe dos quándtativos
.registados em Ata, desde que: o fornecimento;não Pl$j+idjque as óbã@ções:àütetióthente assunüdas

4.2-3 - As aquisições adicionais a que se reüen este item não poderão exceder, por unidade admlúsürariva, a
2(duu) vezes as quantitativosj+gistmdos na AÜ deIRegiÉüo de ?logos.

4.3 ' Os fomeçedores:beneficiálrios;:se obrigam aitbal$tet; durâxtte:;o: prazo :de v41jdadê ⓑ AÜ.: dê Registro de
Paços, todas H condições de habilitação ê8i@das Ekçsta !ÍÇÜação.

4.4 . Os preços Rgisuados podêfãü iellféviÉtas em éllcprrência:dê eventulat indução daqueles praümdos na
mercado.lóu $e ütÓ que eleve o custo dos materiais registndesi cabendo à SEC, CUI.mRA: EXPOR:ÍE,
TURIS]UO.DES. :.ECO!, átomo;!!êr á$ né®ssári© hçgacj4çÕes:jⓑto ®$ for$ecedons

4.4. ! Quando: p preço iniêiãimente regiStradQ,; por motivo Éupewehieüte, ⑩qiar $e sypenor ao preço

Rt;.A DEP. :f'ERNJUNDO:&]]ELQ, gN. CEN']:RO, ]BI/\lFINAlrCB

..h

í81APINA

Estado do doará
GOVERh© MUNICIPAL DE IBIAPINA

Pnfdtura MürticíPaldo lbÍaptna

a) con\orar o fornecedor visando à negoçiaç$o pam:a ③dução de preços e sua adequação ao praticado pelo

b) fnstmda a negociação,:a ãorn«edor :$ @ íbér4do do conl$1omisio assuaüdQ;
c) çottvocar os demais $omecedons bedêüéiáüw; dbêdécidá a ordem de cl&$iâlcaçãa constante na Ata de
Registo de Preços, pma gmanlir ÍÉuat opdrtuidádê de negoçiação.

mercado

plztiçado no mercado, :o órgão gerençiadot devçlá

4.4.2 - Não havendo êxito llàs üegoçiações, o; .órgão. ,Gerenciador deveu. :proceder ,à. revogação d& AÜ de
Registro de Paços, adotaado e$ medidas çabíveis p©a obtenção da conüaução mais vmtÜosa, respeitada a
!egislação relativa às liciaçõcs.
4..]-2 - O íomecedor poderá solicitar o :çançelameüto do seu fegisqQ ,dé preço ha óconênéia de fato
supeweúente que venha comproaneler a liedeita exeçuçãó,contratual; l4ócorrente de cwó 6oKuito ou de
força maior devidamente comprovado.

CLÁUSULA QUINTA - DA $QGÊNCIA PA ATA DE REaSTRP DE PREÇOS
5.1. A presente Au terá validade dê 121(do;ç): mães,: ®ntadQS a parir de sua pubiicaçãa na ]hpren

Parágrafo único - A presente Ata de Registro de Preços poderá $er utilizada para coIRratação dos itens do
respectivo objeto, por qualquer órgão dalÀdmiúistração Pública, Diíçta ou Inüieta, do teldtárí;o bíasi eirc}
até o limite de 2 (dlms) vezes o quantitativo de itens [egístrados.

CLÁUSULA SEXTA - mA GERÊNCIA D.à ATA DE REGISTRO DE: PREÇOS
6.1. ParágmÊo Priúeifó - ;O; gerencíamento ;déae; insli;tulnento cnbeü :à:Pnféiftm Muniçjpa} de .ZBiAPl3qA
SEC. c(LTt;RA: ESPOKTe,:TUWSMOPES, eçD,

CI.ÁUSULA $ÉT[MA; OOS PREÇOS, ;ESPi:C]F[CAÇÕE$ E Q(JANHTATWOS
7. }. O(s) paço(s) íegis fado(s), a($) mpwínç4çÕX$çs), o(s) quarMtafivo(s), maia sl empín<s)
5omwedol«s) e representank(é} :ie@leh#l dm empnsa(s),:encontram-se eiençados na pmsente Ata, ncn
Anexo üúiço.

CTLÁUSULA OI'FAVA -;PAS CONPiÇÕP$ PE WtKNIECiwr!.JTO

8.1- - A: empresa::::.detentora/consignaláría:Í:;des⑩ :i\ta ::dei :Begistlü de Preços.: será convocada.. a filmar
conüatações.::ae: fomeóimezln, observadas üs coíldiçõu Bixaclas nesw imtrumento; no edital e legislação

PadgmÊo Segundo: f;: .Se o: :fornecedor üoD. preço tçgistrado ÇDi ;primeiro ipga{ íecugr-se. a assinar os
contmtos, podetãa ser convocados os demos fomnedons classMmdos liciuçãopna conformidade da
legislação pertinente, bem como aplicação de penalidades previstas nesta Ata e no edital

Rl:Ú DEP. PERNA;NDO MEbq NN.:CENTRA, IBID\PIMVÇE

④

Estado do Ceará
GOVERNO;MUNICIPAL DE }BIAPINA

Pmfoltym Wynlçip#t de fbiapina

CLÁUSULA NONA - DA REWSÃO DE PREÇOS
9. i- Os preços repstraíbs }nderão sn rel#jstos:çqi#çcoüênçia :dê:eventua: redução daqueles praticados na
mercado ou de bato que eles'ç o custo::dos..liBlis::legístrad(iss; !wiiondo à SEC: CULTA;KA, ESPORTIE:
TURISMO,DES. ECO. (Or8ão Gereúciador) promover ãi necessárias negociaçõesjunto aos fornecedores
).2 - Quando o. preço inicialmente registado, por motivo süpervenieok, tomai-se superior ao preço
praticado:no meícadQ,: o órgão gerençiador deverá:

a) convoc o fbmecedor visando ã neg(»cação pam:a redução :de preços e sua adequação ao praticado pelo
mercado;

b) fmstrada a negociêlção, o fomeçedoí será libérâdà do comproihisso mstnlnído

ç) çonvaçw os demais âomeçedores beneüéiád①, übedecida a ordem de çlassíâcação constante na Ata de
Regista de Preços, pam garantíf igualópoftünidade de úegocia@o.

9.3 - Não hüv'cujo êxito nas negociaçõesi Q ::ófgãó gerendador deverá proceder à íevo@ção da Ata de
Regislro de Preços, adorando as lnedidm cabjvei# para obtençãofda çonaaíação :in)ais:v tqjosa, respeilpda a
!egíslação relativa às liciuçõés.

!0. ! - O fommedor teia wu registro wzzçejado pejo Oi8ão :Gerenciador + SEé. c(;i.raRA, EXPORTE,
TURISMO,DES. ECO., qumdo=
a) desçumpdr as condições previst© no Edilaldo PREGÃO q que se víRGula o preço re@sü8do;
b) descumpdr u condições da Ata de Regi$à'Q;de Preçóg
G) não retirar B respectiva Nota ;de Empenho ali wsibãr o::Contrato .AdüinistMivo ou insül:alento
equivaien e no prazo estabelecido peia AdMini$&ação seⓕju$üfiçativa aceitável;
d) não ace mr reduzir o seu paço íeÉistrad$i m hípóteselEde {omm-se superior àque;es praticados no
mercado
e) houlv:er razões de int cesse públicos nos telmQS do ad. 78; incisa X]& da Lei Fedem]n' 8.666/]993;
í) $or dwlarado ínidõneo para liça e;çonqaülr üm a Admiúsaação Pública, nos: ⑩rmos do art. 87 da Lei
Federal il' 8.666/1993;
g) 6or impedido de }iêiíw e coneraHaf com a Adiúnisü6çãó
Paúgmfo Segundo - O çançelainento de registo nas b$11óte$es previsüs, asegulados o çontradltóíio e a
ampla defesa: $çrá :formalizado por:despacho; dà autoãdade;competente
10.1,1 - 0 fomeçedor poderá soiiéitat o çanwlâmentQ ldo se»; [egisüo de preço na ocorrência de íaiç>
superveniente :eiue ;vênllã comprometer a ÇHedeíta çxeçução çanüatual dççonenie de caso $oRuiH ou de
âoíça maior devidamente comprovado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCE]MNTO])A ATA DE REG]STRO DE P]IEÇaS

ci,ÁusuLA DÉCIMA PRIMEIRA -: DA pÍJní.icAÇÃQ

11.1- 0 Órgão Gerenciador Está publiçn Q resinn0 da presente Ata ]ü Êmp+ema o8cüai, após: sua assi11atwa,
obedecendo ao; piano predito no])aágfafol\JNóo do Àtt: 611 dã Lêi: ap 8.666/93: é suas demais aiterⓐões.:

RUA oxp..;rZRnAiVPO MEI.oi.;s/8. ÇEIWRO. IBllAPINA/CE.

' $⑧

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE :BATINA

Prefeitura Municipal:de .lbiapina

CLÁU$U,.'LDÉC]A4A SEGUNDAtD $ pI$PQSIÇÕES #NAi$
J 2.:1 - Todas as: alterações::que se: âzerein: pçcéssáril$::cedo; rêgistmdas por intermédio de ]aviuura. de Teimo
Aditivo, a presente Al& de Regigru de Preços: conforme o cwo.
Pnãgmüo Segulzldo - integra esta A]a, o Edital do PREGÃO N' 2í)19.10.1?.01 ê seus anexos e as proposta
dm empreus registradm nesta Ala.
Paiágraâo 'lerwiro .' O$ ça!;os ohissós $erãó regól$/idos de: ê Qedó eóÓ à l.éí n.ü 8.666.'93: :ei idas deinàs
ahiaiizações.

CLÁusuLA oÉcrh4A rEncEaA , oo p08Q
Fica, eleito o abro da :comarca de:lBIAPINA, :Estado ;4o:Ceará, CQm renúncia expressa qç qualquer outro: po{
mais prívil~egiado.{liÉ sdg,::Pára:ⓕfiliÚr;qu41iquçri:g#Çida oriuüdu do presente.ins&LuxlieMQ,

E por estmem, usam, justas e coitüatêiiM, ② partes usínam o presente; n4 presença de divas kstem h

:iÊiAPiWA:CE,: O;li:de Novembro de 20119

SEC.:CUKTi'URA. ESPORT& TUNSM0,0ES. ECO
C . N:P: J:' ' :ii!;1:1071$23 j186/0G0:!i-02

:CONTRATANTE

'"/:õ (l?
KÀ,:E'VENMS::LEOA

C.N.P.Ji::no 1:7.663;?73/0Q0:1,50
COlyTRATADO

.,ÚÍ$ ZK;Áãk-",
C.N.P.J. Bo 3;1.832.051/0001-03

CONTRA]HDO

RIJA u;icP.:liE'KNAiyU0:MELO. SIN, CENTRO- iBIAPINA/CX

ⓕ

2 0 Í9. '1.0. ;!7.0 1. .. . : : .; .:... ':' ':'.i :.ll;:ll.. :''..: e

99734 -4 74 ]'

C.:.N .P ..J :z'7:l; sss:#.7 73/00.0a-:SO'il:

924 . â62 . 323-90

0XSCnlÇÁO/XSenai'tC=iuç®g .-:- ;-:'; i:.:l-l-.' -:: :;; a

.'''

::

2 . 600 ) 000

#ⓒ
Ç.

Estado doíCe8rá
(;OVERNO MU]WCIPAL DE ]BIAP]NA

Prefeituf+':M.uniéíp8ll:ide lbiRpina /'''.-i. b.

PERcussÃo;. . vxpc+üzaç ompi.o,! :;..i.(n::::: PLAxxZ;«Ji::.:iollliael:loiiwcd:

SaiüRXZllÇX0' aB PE@)X110;:POR=B ..:. '.':. ...i'' ''.::í:;l;:l-ll...lt't:il:-: .i:. ; OiÀ.

vlB xxxvxs.. çx=-nwTxs bz o+ id&nas Àcúsrlc»
DE:'4000 y mB. D2 Q}B4S, OI à){H..IFICRDOR DE 32001jKlnd$:.02

\aRÀ m ABRE DE '': . 5' }©W
il.(DíINÀCÃa DR GRANDE PORIA.' . .- - .' ...'----- .;': -..:;:.:.....;PiX

GAitA:s DE !®iN palçZRPAnÀ .- snai.ÀR . 'l..., ..Ê:::;.B1'-,: 3í: .;16

$1)4ii.ÀR.Oa#.Q81... .. tiibaAnAS .. Dêle . -l:;-QU

INIBRCONi..' OaáKQUD{AS DE ' - 'lEmÇÀ1'-1. 8R:'1;:33 '': aljl'l.SnaLhRí

rEI.ão .. -. . .DIA.

aRIa' '. :'' '''': 'i' '':: : 'l.:.:' ..:-.:. '..,: .:'sEnilço

DIVERSOS , ' . :-)dQNT:ADQ: ...'EBd', Cn#X:.':;lU.
8:.O. M . X "' SOOU DB ÀLIURX

20;.QO ;, 4 90i, QQO

Q3 ; - '.CABIA. .:.. Ei.h$TXCã.:

Saé(atÂNÇÀI :. :... .- :liar10ZÜE

AIRAÇÃQ.l.QCAI,I'..l.. I' ''--.---.. :. . :--' --, ..: .:- --.....j8ERi/IÇO
eoilmliLÇ».:Bala.Tíl;içxo, núisTa. ú: É)üóÀ,::eú walu6stio
VDLTÀOO':jAR8.: OS:' :Il=110S OB :..II)d . '. FO:UÚII..-ba8;.' nP ROQ(

ptni,lcA. B 'ip8püb:s:ii::- :.:i-: :.'A7TtliÇãzs ..;. . nx$xcAxs '-- XNcx.iaslvx

9:. 6QO;. QQ

85 . OCa.OOQ

⑩

.@②i:

Estado do :Ceará.

.óiAPINA

4 9 .'800 f 00

Q{,.''.-:. -.'.: ' '!'':..; .. '"' '' tntlDAD2

FOTOS. PQR DIA;''- .' .. :DIÀ.

:1'

==,.. wú"-" ': gK:Wm: ?i«=H

aa026

QQ032

3:'5BQ40Q0

0Q038

31.. 832;05L/orai-03c .}t.? J
QS? ; 133 . 623';02

::g:ws««o' " . p-:.« :i.+b+ ...i ":B

}a ,.oo 4 . 4'1Ç 'r1000 44 .1a0 r'QO

3 i '150,, 00g 22 .500lQ0

Esudà :do Cear
GOVERNO i MUNICIPi+L: PE IBIAPINA:

Pre$eítur8 !ü+ikib$ de: lbiapina

EsçAnÀOBI.-.hcasso. -.. ' ' ' -.'..l.!.'l:l=il=:ll.il..'ü:

=xxBallxçxo w. Ídolo BonTB:..:.:. ''' '' . ' - ::l::l

EXTENSÕES.: .'. . . .-' ' .:'' ü&À'

. :À9mszlwiÇXO '

1 .?50 ,00Q

DIX. 17.. 880 , 0D

izÕ ,eoo

le . .B50 . QaQ

3alooo

'v

eD033

00034

}ü@jt!$::P lúiÇi$#:Pfl }bq⑩⑩
'b.

{=Sgl"''': '
cünãiaiçü bB::©Rn@: nal::⑧s@oiwK pcâm q :$9 $!»WPTql

..".",WÓ !M ZW® i:;

PAXNlzl XB4.ii,OKÁ': . . .: llcpwssx,ncxoo$ . ..x#'li.l:ll'lil :xn xs

;iã;iâ anãs Ú mssam. ' "'' ' wczssÁud''''' .'.:l ''l.'ll': 'l?üm

PRÀTICN/ZL: .- : ' :wa'n

E:ÀaMÇilÕ49i: '.-:-::::::;®4lll. . . . !xluP

25 . 000',6a

9 . 609:, c00.

!- . 60a:, Q$O